Saepius

12. FERIUNTQUE SUMMOS FULMINA MONTES ]  
Jam a duobus fere saeculis plerasque editiones oc-  
cupavit **FULMINA**: Prisca tamen illa Veneta 1478.  
& Lofcheri altera 1498. agnoscunt **FULGURA**; &  
ita omnes Cruquii, Bersmanni, Pulmannique co-  
dices; mei certe universi: ut mirer profecto,  
quid viro optimo Torrentio in mentem venerit,  
ut in omnibus suis **FULMINA** se repperisse assevera-  
ret. Id, et si incredibile est, credamus licet; sed  
tamen Sanctum Hieronymum, omnibus Horatii  
codicibus, quotquot hodie extant, antiquorem  
alterum illud in suis libris invenisse constat; sic  
enim ille in Epitaphio Nepotiani: *Dicat aliquis,*  
*Regum talis conditio est;* feriuntque summos fulgura  
montes: & iterum in Epitaphio Paulae: *Semper*

quidem virtutes sequitur Invidia; feriuntque summos  
fulgura montes: denique in Prooemio ad Quae-  
stiones Hebraicas: *Semper enim in propatulo fortis-*  
*tudo aemulos habet:* feriuntque summos fulgura mon-  
tes. Recipiamus itaque hanc lectionem; nam **ful-**  
**gur** idem saepe notare quod **fulmen** apud optimos  
Latinitatis auctores, Virgilium, Plinium, Taciti-  
num, Suetonium alioisque, adeo notum est, ut  
exemplis id probare minime hic necesse sit.

18. QUONDAM CITHARA TACENTEM SUSCITAT  
MUSAM] Ita quidem codices plerique, & editio-  
nes, credo, omnes **CITHARA**: sed longe elegan-  
tior lectio est, quam olim in suo codice Beriman-  
nus, & nos in Graeviano nostro vetere & Bod-  
leiano altero invenimus, **CITHARAE**. Non enim  
hoc

- Saepius ventis agitatur ingens  
 10 Pinus; & celsae graviore casu  
 Decidunt tresses; feriuntque summos  
 Fulgura montis.  
 Sperat infestis, metuit secundis  
 Alteram fortem bene praeparatum  
 15 Pectus. informis hiemes reducit  
 Juppiter; idem  
 Submovet: non, si male nunc, & olim  
 Sic erit: quondam citharae tacentem  
 Suscitat musam, neque semper arcum  
 Tendit Apollo.  
 20 Rebus angustis animosus atque  
 Fortis appare: sapienter idem  
 Contrahes vento nimium secundo  
 Turgida vela.

V. 12. Vulg. FULMINA; 18. CITHARA.

## XI.

hoc vult Horatius, Apollinem nescio quam ex novem fororibus tacentem vel dormientem cithara sua suscitare; quod ex vulgata lectione excidunt interpretes: sed illud nimirum dicit, Apollinem, cuius gestamina sunt Arcus & Cithara, non semper arcum, sed aliquando & citharam tendere: illud autem iratus facere solet, hoc laetus & propitius. *Musa* ergo *Citharae* est ipsa Cithara, quam tacentem suscitat Phoebus. *Musa* autem *Citharae*, ut alibi Nofer, Carm. II, 1.